Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 117/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 118/2022, DE 02 DE JULHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
Ir

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

PORTARIA N° 117/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022

Refere à relação de estabelecimentos

farmacêuticos públicos com assistência

técnica farmacêutica na rede de saúde

do município

O Prefeito Municipal de São Desidério. Estado da Bahia. José Carlos de Carvalho,

no uso das atribuições que lhe confere o art 58. Inciso IV. da Lei Orgânica do Município

de São Desidério

Art 1° - Referir relação de estabelecimentos farmacêuticos públicos de rede

própria de saúde do município com assistência técnica farmacêutica, constantes no anexo

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito. 02 de junh022

JOSÉ CARLOS DE CARVALH

Prefeito Municipal

ANEXO 1 - Estabelecimentos com Assistência Técnica Farmacêutica

CAPS 1 (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), Rua Abdias Rodrigues de Souza n

78 Bairro Tangará de Baixo CEP 47820-000, São Desidério-Ba. as atividades

farmacêuticos dispensação de medicamentos para usuários do estabelecimento e a

demanda do Município.

*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 02 de junho de 2022

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA N° 117/2022 DE 02 DE JUNHODE 2022

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

José Carl
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

PORTARIA N° 118/2022, DE 02 DE JULHO DE 2022

"Concede licença não remunerada para tratamento de

interesse particular à servidora BIRACY SILVÉRIO ALVES

11

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal de São Desidério, Estado

da Bahia, no exercício das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 - CONCEDER licença não remunerada para tratamento de interesse

particular ao servidor BIRACY SILVÉRIO ALVES, secretário, admitido em

2310412001,  lotado na Secretaria de Educação, portador da Cédula de Identidade

RG n° 0913763276 SSP/BA, inscrito no CPF sob n° 33156948500, conforme o

disposto no artigo 120, da Lei n°007/2000, de 21 de dezembro de 2000 (Estatuto

do Servidor Público do Município de São Desidério/BA).

Art. 21  - A licença de que trata o Artigo 1° é concedida com prejuízo de seus

vencimentos, de 03 de julho de 2022 a 03 de julho de 2024.

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, São Desidério-BA, 0  de junho de 2022.

CNP1: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.qov.br

Pça Emerson Barbosa, n201 - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 4

PORTARIA N° 118/2022, DE 02 DE JULHODE 2022

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 5

ATADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 9

ATADE REGISTRODE PREÇONº 006/2022

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 13

ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 16

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 17

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 18

ATADE REGISTRODE PREÇO 005/2022

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 19

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 20

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 21

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 22

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 175/2022. Inexigibilidade nº 021/2022. Processo Administrativo nº 346_2022.

Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): BIU PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.056.894/0001-70. Objeto: Objetiva este

contrato a realização, pela CONTRATADA, de 01 (UM) SHOW com o cantor BIU DO PISEIRO e sua

banda, com duração de 01 (uma) hora e 30 (trinta) minutos, durante a festa de “São João do Sitio

Grande”, no dia 11 de junho de 2022, em distrito de Sitio do Rio Grande - São Desidério/BA, conforme

programação do evento. Vigência: O Contrato a ser firmado terá vigência até 30 (trinta) de junho de

2022, contados da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2070 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER; Unidade: 0207000 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ESPORTE, CULTURA E LAZER; Projeto/Atividade: 13.392.008.2.070 Gestão das Ações de Apoio às

festas cívicas, populares, religiosas e culturais; Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros –

Pessoa Jurídica. Valor do Contrato: Pelos serviços prestados, a CONTRATADA receberá a importância

global de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Data da Ratificação do Prefeito Municipal: 03 de

junho de 2022. Data do Contrato: 03 de junho de 2022. Amparo Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores.

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 23

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 174/2022. Inexigibilidade nº 024/2022. Processo Administrativo nº 426_2022.

Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): BK PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 10.377.896/0001-86. Objeto: Objetiva este contrato a realização, pela

CONTRATADA, de 01 (UM) SHOW BRUNA KARLA e sua banda, com duração de 01 (uma) hora e 30

(trinta) minutos, durante o evento em comemoração ao “DIA DO EVANGÉLICO”, no dia 02 de agosto de

2022, na Praça Abelardo Alencar – sede do município de São Desidério, conforme programação do

evento. Vigência: O Contrato a ser firmado terá vigência de 90 (noventa) dias, contados da data de sua

assinatura. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2070 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

CULTURA E LAZER; Unidade: 0207000 SECRETÁRIA MUNICPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER;

Projeto/Atividade: 13.392.008.2.070 Gestão das Ações de Apoio às festas cívicas, populares, religiosas e

culturais; Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Contrato: Pelos

serviços prestados, a CONTRATADA receberá a importância global de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil

reais). Data da Ratificação do Prefeito Municipal: 27 de maio de 2022. Data do Contrato: 27 de maio

de 2022. Amparo Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 24

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  331/2022

                                         CONTRATO Nº  178/2022

DO OBJETO

Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada em show pirotécnico com
fornecimentos de fogos de artifícios, mão de obra com instalação e soltura, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

CONTRATADO: COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, Inscrito no CNPJ nº

07.855.688/0001-30,;

VALOR:  R$ 73.550,00 (setenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).

                                                                              São Desidério/BA, 06 de junho de 2022

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 25

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 26

ERRATADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.118 | Ano 15
07 de junho de 2022

Página 27

ERRATADE CONTRATO

Certificação Digital: MOW50JMV-6WDC22VN-J9RPZIRS-2SRH7BNC
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA N° 117/2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022
	PORTARIA N° 118/2022, DE 02 DE JULHO DE 2022

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO 005/2022

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

	ERRATA
	ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	ERRATA DE CONTRATO

		2022-06-07T16:38:20-0300